令和7年12月吉日

令和７年度 第2回指導者研修交流会開催のご案内

静岡県バドミントン協会 指導普及委員会

（公財）日本スポーツ協会公認指導者 各位

　拝啓　師走の候、皆様におかれましては、益々ご清祥にてご活躍のこととお慶び申し上げます。
　さて、下記の通り「第2回指導者研修交流会」を開催いたします。
　本研修会では、選手の健やかな成長を支えるため、安全・人権への配慮や発達段階に応じた関わり方など、指導者として求められる意識と実践力の向上を目的とした内容を予定しております。
　また、実習では、技術向上に不可欠なノック技術の習得に取り組んでいただきます。さらに、参加者同士の交流を通じて、地域の指導環境の一層の充実にもつなげてまいりたいと考えております。
　つきましては、下記申込フォームより事前にお申込みのうえ、ご参加くださいますようお願い申し上げます。
　多くの皆様のご参加を心よりお待ちしております。
　最後に、本研修会は「指導者資格更新研修会」ではございません。資格更新に必要な義務研修とは異なる位置づけとなりますので、あらかじめご了承ください。
敬具
記

■開催概要
　　日　時：令和8年2月11日（水・祝）

· 午前の部　9:３０～1２:３0（開場9:00）
会　場：富士宮市民体育館　会議室
静岡県富士宮市外神東町１１５
・講義「スポーツ基本法大幅改正の具体的な内容」
・講義：「正しいスポーツ指導の在り方」
　　　　・講義：「中学部活動の地域移行について」

· 午後の部　１３:３０～１６:０0
 会　場：富士フィルム富士宮工場　体育館
静岡県富士宮市大中里２００

　・ノック技術練習
　・ディスカッション
　・交流タイム

　　対　象：（公財）日本スポーツ協会公認指導者資格（バドミントン）所有者

　　参加費：３,000円

■申込方法
　　以下のGoogleフォームより事前申込をお願いいたします。
　　申込締切：令和８年２月４日（水）
　　　　　　※ただし、定員に達し次第、締切となります。

　　申込フォーム：https://forms.gle/9LuqScGrom7biGp58
[image: QR コード

AI 生成コンテンツは誤りを含む可能性があります。]

■お問い合わせ先
　　静岡県バドミントン協会 指導普及委員会
sbd.shido@gmail.com

image1.png